2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Segunda-feira, 25 de Fevereiro de 2019.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos.
Abertura: 15/03/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
15/03/2019 às 09h.
Valor estimado da licitação: R$
227.641,93 (duzentos e vinte e
sete mil seiscentos e quarenta e
um reais e noventa e três centa-
vos).

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 22 de Fevereiro de 2019.

Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro CPL/SESA

__________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna pública a divulga-
ção das licitações na modalidade
PREGÃO, de acordo com as Leis nº
8.666/93 e 10.520/02 e Decreto
nº 2.458/10, por meio do sistema
eletrônico. Os Editais estarão dis-
poníveis no sistema do Siga, site
www.compras.es.gov.br, para as
licitações abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0108/2019, Proc. nº 83313524.
Objeto: Aquisição de Bem
de Consumo - Suprimento e
Ferramenta para Manutenção.
Abertura: 13/03/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
13/03/2019 às 10h.
Valor estimado da licitação: R$
34.984,07 (trinta e quatro mil no-
vecentos e oitenta e quatro reais
sete centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0109/2019, Proc. nº 83464301.
Objeto: Aquisição de Bem de
Consumo - Caçapa para Centrífuga.
Abertura: 13/03/2019, às 8h.
Início da Sessão de disputa:
13/03/2019 às 11h.
Valor estimado da licitação: R$
68.700,00 (sessenta e oito mil se-
tecentos reais).

Informações: através do e-mail
sesacpl@saude.es.gov.br, ou tel.
(27) 3347-5746, de 9 às 18h.

Em, 22 de Fevereiro de 2019.

Maria Aparecida
 Vitoriana Venturi

Pregoeira Suplente CPL/SESA
                        __________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0102/2019, Proc. nº 83846727.
Objeto: Registro de Preços de
Medicamentos
SITUAÇÃO: SUSPENSO SINE DIE.

Em, 22 de Fevereiro de 2019.

Rafael Freitas de Araújo
Pregoeiro CPL/SESA

                           Protocolo 463401

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDENCIA
REGIONAL DE SAUDE torna públi-
ca a divulgação da licitação na mo-
dalidade PREGÃO, de acordo com
as Leis nº 8.666/93 e 10.520/02
e Decreto nº 2458-R/10, por meio
do sistema eletrônico. O Edital es-
tará disponível no Sistema do Siga,
site www.compras.es.gov.br, link
Área do Fornecedor, para as licita-
ções abaixo:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0029/2018, Proc. nº80522874.
Objeto: Aquisição De Dois
Transformadores De 225 Kva,
13,8-11,4 Kv, 220/127 V, Isentos
De Óleo (Seco). Retirada Dos
Dois Transformadores Existentes.
Instalação Dos Dois Novos
Transformadores, Com Testes
E Manutenção Corretiva Geral
(Limpeza E Reaperto De Contatos),
Sem Fornecimento De Peças.
Abertura: 15/03/19, às 8:00 hs.
Início da Sessão de disputa:
154/03/19 às 09:00 hs.
Valor estimado da licitação:
R$ 85.815,38 (oitenta e cinco mil,
oitocentos e quinze reais e trinta e
oito centavos)

Informações: através do e-mail
srsv.cpl@saude.es.gov.br, ou tel. (27)
3636-2692 - 3636-2740, de 9 às 18h.

Em 22 de fevereiro de 2019.
Angela Maria da Silva

Pregoeiro Oficial CPL/SRSV
Protocolo 463417

RESULTADO DE LICITAÇÃO

A SECRETARIA DE ESTADO DA
SAÚDE torna público:

PREGÃO ELETRÔNICO nº
0063/2019, Proc. nº 84312289.
Objeto: Registro de Preços de
Fórmula Metabólica.
SITUAÇÃO: FRACASSADO

Em 22 de fevereiro de 2019.
Rafael Freitas de Araújo

Pregoeiro CPL/SESA
Protocolo 463403

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA/
SRSC 001, 002, 003 e 004/2019

PROCESSO Nº 84431237/2019
PREGÃO: 0001/2019

CONTRATADA: ARRUDA
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE
LIMPEZA - EIRELI.
ATA: 001/2019
LOTE: 01
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 13.267,68
(treze mil, duzentos e sessenta
e sete reais e sessenta e oito
centavos).

CONTRATADA: C.B.S. MÉDICO
CIENTÍFICA S/A.
ATA: 002/2019
LOTE: 02
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 8.544,00 (oito
mil, quinhentos e quarenta e quatro
reais).

CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA.
ATA: 003/2019
LOTE: 03
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 13.889,16
(treze mil, oitocentos e oitenta e
nove reais e dezesseis centavos).

CONTRATADA: MÔNACO
DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA EPP.
ATA: 004/2019
LOTES: 04 e 05
ÍTEM: 01
VALOR TOTAL: R$ 10.084,80 (dez
mil, oitenta e quatro reais e oitenta
centavos).

VIGÊNCIA: O prazo de vigência
das Atas de Registro de Preços é
de 12 (doze) meses, contados do
dia posterior à data da publicação
no Diário Oficial, vedada a sua
prorrogação.

DATA DA ASSINATURA -
21/02/2019

CYBELI PANDINI
 GIURIZATTO ALMEIDA

Superintendente Regional de
Saúde de Colatina

Protocolo 463232

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

0052,0053/2019

PROCESSO Nº 82167990/2018
PREGÃO: 0412/2018
CONTRATADA: MEDLEVENSOHN
COMÉRCIO E REPRESENTÇÕES DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
ATA: 0052
LOTES: 01
VALOR TOTAL: Aquisição TIRA
reagentes R$ 2.481.024,26 (dois
milhões, quatrocentos e oitenta  e
um mil, vinte e quatro reais e vinte
seis centavos);
CONTRATADA: HOSPINOVA
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ATA: 0053
LOTE: 02
VALOR TOTAL: Aquisição
de seringas descartáveis R$
1.213.181,90 (um milhão,
duzentos treze mil, cento e oitenta
e um reais e noventa centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
05/02/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 463261

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA

0080,0081/2019

PROCESSO Nº 83347552/2018
PREGÃO: 0639/2018
CONTRATADA: SAMEH SOLUÇÕES
HOSPITALARES LTDA EPP
ATA: 0080
LOTES: 04
VALOR TOTAL: Aquisição
medicamentos R$ 56.797,00
(cinquenta seis mil, setecentos

noventa e sete reais);
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ATA: 0081
LOTE: 06
VALOR TOTAL: Aquisição de
medicamentos R$ 88.063,00
(oitenta oito mil e sessenta e três
reais);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
07/02/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 463263

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
0110,0111,0112,0113/2019

PROCESSO Nº 83032460/2018
PREGÃO: 578/2018
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ATA: 0110
LOTES: 02,03,05
VALOR TOTAL: R$ 74.096,27
(setenta quatro mil, noventa seis
reais e vinte sete centavos);
CONTRATADA: CRISTALIA
PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA
ATA: 0111
LOTE: 07
VALOR TOTAL: R$ 67.963,50
(sessenta sete mil reais ,
novecentos sessenta e três reais e
cinquenta centavos);
CONTRATADA: GOLDEN FARM
DISTRIBUIDORA LTDA
ATA: 0112
LOTES: 06
VALOR TOTAL: R$ 7.588,48 (sete
mil, quinhentos oitenta e oito reais
e quarenta e oito  centavos);
CONTRATADA: HOTTSILVA
DISTRIBUIDORA LTDA EPP
ATA: 0113
LOTES: 10,
VALOR TOTAL: R$ 82.340,10
(oitenta dois mil, trezentos
quarenta reais e dez centavos);
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses,
contado do dia posterior à data da
publicação no Diário Oficial, vedada
a sua prorrogação.
DATA DA ASSINATURA -
05/02/2019
FABIANO RIBEIRO DOS SANTOS
Subsecretário de Estado da Saúde

Protocolo 463264

RESUMO DAS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS SESA
0134,0135,0136,0137/2019

PROCESSO Nº 83700935/2018
PREGÃO: 647/2018
CONTRATADA: COSTA CAMARGO
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA
ATA: 0134
LOTES: 09
VALOR TOTAL: R$ 246.474,00
(duzentos quarenta seis mil
quatrocentos setenta e quatro
reais);
CONTRATADA: HOSPIDROGAS
COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

gezislanesantana
Realce

gezislanesantana
Realce

		suporte@dio.es.gov.br
	2019-02-25T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial